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Annotatsiya: Ushbu tezisda Parkent tumanida joylashgan “Oltin Bel” togʻ kurortining marketing, fazoviy va investitsion 
rivojlanish salohiyati tahlil qilingan. Tadqiqotda GIS texnologiyalar asosida fazoviy tahlil, SWOT tahlili hamda Markaziy 
Osiyo tog‘-kurortlari bilan benchmarking taqqoslamasi amalga oshirilgan. Natijalar Parkent tumanining tabiiy resurslari — 
balandlik, iqlim va landshaft jihatidan — yuqori turistik imkoniyatga ega ekanligini, biroq brend identifikatsiyasi, infratuzilma 
sifati va strategik boshqaruv sohalarida muvofiqlashtirilgan yondashuv zarurligini ko‘rsatadi.

Kalit soʻzlar: Parkent, Oltin Bel, tog‘ turizmi, GIS, marketing strategiyasi, brending, barqaror rivojlanish, SWOT, 
benchmarking.
Abstract: This thesis analyzes the marketing, spatial, and investment development potential of the “Oltin Bel” mountain 
resort located in the Parkent district. The study applies spatial analysis based on GIS technologies, SWOT analysis, 
and benchmarking comparison with other mountain resorts in Central Asia. The results indicate that the Parkent district 
possesses high tourism potential in terms of natural resources — altitude, climate, and landscape — while revealing the 
need for a more coordinated approach in brand identification, infrastructure quality, and strategic management.

Key words: Parkent, Oltin Bel, mountain tourism, GIS, marketing strategy, branding, sustainable development, SWOT, 
benchmarking.
Аннотация: В данном тезисе проанализирован маркетинговый, пространственный и инвестиционный потенциал 
развития горного курорта «Олтин Бел», расположенного в Паркентском районе. В исследовании применены 
пространственный анализ на основе технологий GIS, SWOT-анализ и бенчмаркинговое сравнение с другими 
горными курортами Центральной Азии. Результаты показывают, что Паркентский район обладает высоким 
туристическим потенциалом с точки зрения природных ресурсов — высоты, климата и ландшафта, однако требует 
более согласованного подхода в сферах бренд-идентичности, качества инфраструктуры и стратегического 
управления.

Ключевые слова: Паркент, Олтин Бел, горный туризм, GIS, маркетинговая стратегия, брендинг, устойчивое 
развитие, SWOT, бенчмаркинг.
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K I R I S H
So‘nggi yillarda O‘zbekiston hukumati tomonidan turizmni milliy iqtisodiyotning diversifikatsiya qiluvchi 

tarmog‘i sifatida rivojlantirish strategiyasi izchil amalga oshirilmoqda. Turizmni modernizatsiya qilish, investitsion 
muhitni yaxshilash hamda mintaqaviy brendlarni shakllantirish yo‘nalishida olib borilayotgan islohotlar 
jarayonida Parkent tumani o‘zining tabiiy imkoniyatlari, geografik joylashuvi va ekologik salohiyati bilan alohida 
ajralib turadi.

Toshkent viloyatining sharqiy qismida joylashgan Parkent tumani Chatqol tizmasi etaklaridagi tog‘li relyefi 
bilan poytaxtga eng yaqin dam olish maskanlaridan biri hisoblanadi. “Oltin Bel” kurorti — bu davlat va xususiy 
sektor hamkorligida barpo etilayotgan, zamonaviy mehmonxona majmualari, kapsula uylari, restoranlar va 
servis tarmoqlarini o‘z ichiga oluvchi yangi turizm loyihasidir (President.uz, 2025).

Tadqiqotning asosiy maqsadi — Parkent tumanining “Oltin Bel” zonasida tog‘ turizmini rivojlantirish uchun 
zarur bo‘lgan marketing, fazoviy va boshqaruv mexanizmlarini ilmiy asoslash hamda barqaror turizm modelini 
ishlab chiqishdan iborat. Tadqiqot yangiligi shundan iboratki, unda GIS texnologiyalari asosida fazoviy tahlil 
marketing konsepsiyasi bilan birgalikda qo‘llanilib, **manzil brendingi (place branding)**ning amaliy modeli 
ishlab chiqilgan.

Manzil (makon) marketingi an’anaviy reklama faoliyatidan tajriba va raqobatbardoshlikni o‘z ichiga olgan 
kengroq strategik funksiyaga aylangan. Pike (2016) ta’kidlaganidek, manzil marketingi tashkilotlari (DMOlar) 
tobora ko‘proq mehmonlarning kutgan natijalari va manfaatdor tomonlarning qadriyatlariga mos yaxlit brend 
imidjini shakllantirib bormoqda. Buhalis (2000) “turizm mahsulotlari majmuasi” sifatida manzil tushunchasini 
ilgari surgan va diqqatga sazovor joylar, infratuzilma hamda xizmatlarni muvofiqlashtirilgan boshqaruv zarurligini 
ta’kidlagan. Keyinchalik Morgan, Pritchard va Pride (2011) gavjum turizm bozorlarida manzillarni farqlashda 
hikoya yaratish (storytelling) va hissiy brendingning ahamiyatini ko‘rsatgan.

Hududiy brending nazariy modellarini Anholt (2007) o‘zining Nation Brand Hexagon modeli bilan 
rivojlantirgan, Kavaratzis va Hatch (2013) esa madaniyat, dizayn va kommunikatsiya orqali manzillar qanday 
ma’no hosil qilishini tushuntiruvchi identitetga asoslangan yondashuvni ilgari surgan. Bu nuqtai nazardan, manzil 
brendlari moddiy aktivlar (infratuzilma, manzara) va nomoddiy qadriyatlar (meros, hissiyot)ni birlashtiruvchi 
murakkab ramzlar sifatida namoyon bo‘ladi. Empirik tadqiqotlar kuchli manzil brendlari sayyohlarning sadoqatini 
oshirishi, sifat haqidagi idrokni yaxshilashi va investitsiyalarni jalb etishini ko‘rsatadi (Cai, 2002; Pike va Page, 
2014).

Markaziy Osiyo kontekstida Salakhiddinovna (2023) va Matyakubova (2019) tadqiqotlari brend shakllanishi 
va madaniy identitet O‘zbekistonning ichki hamda kiruvchi turizmini rivojlantirishda muhim omil ekanini 
ko‘rsatgan. Ushbu tadqiqotlar milliy merosga asoslangan hikoyaviy yondashuvlar Parkent kabi yangi turizm 
manzillarini o‘ziga xos brend sifatida joylashtirish imkonini berishini ta’kidlaydi.

Manzil brendingi va barqaror turizm bo‘yicha adabiyotlar ancha boy bo‘lsa-da, Markaziy Osiyodagi yangi 
shakllanayotgan tog‘ manzillari uchun integratsiyalashgan marketing strategiyalarini o‘rganishga bag‘ishlangan 
tadqiqotlar juda kam. O‘zbekiston turizmi bo‘yicha tadqiqotlar asosan Samarqand va Buxoro kabi madaniy 
meros shaharlari bilan cheklanib, Parkent singari yangi rekreatsion hududlar yetarlicha o‘rganilmaganligicha 
qolmoqda (Aripova va boshq., 2021; Dehkonov, 2020).

“Oltin Bel” kurorti misolida infratuzilma investitsiyalari, mahalliy ishtirok va brendingning uyg‘unlashuvi orqali 
raqobatbardosh tog‘ turizmi identitetini shakllantirish jarayonini tahlil qilish imkoniyati mavjud. Ushbu tadqiqot 
aynan shu bo‘shliqni to‘ldirishni maqsad qilib, Parkent hududiy turizmini rivojlantirishga manzil marketingi va joy 
brendingi nuqtai nazaridan yondashadi.

GIS asosida olib borilgan fazoviy tahlil natijalari Parkent tumanining shimoliy yonbag‘irlarini chang‘i turizmi 
uchun eng maqbul hududlar sifatida aniqladi. SRTM asosidagi Raqamli Balandlik Modeli (DEM) ma’lumotlaridan 
foydalanilib, uchta asosiy relyef o‘zgaruvchisi — balandlik, nishablik va ekspozitsiya — qayta ishlangan. 
Mazkur tahlilda Longley va boshq. (2015) hamda Hudson (2000) tomonidan tavsiya etilgan raster-overlay va 
reklassifikatsiya usullari qo‘llanilib, ikkilik (0–1) moslik indeksi yaratilgan.

−	 Balandlik. 1 700 metr va undan yuqori hududlar yetarli qor qoplamini saqlab turish va manzarali 
panoramalarni taqdim etish imkonini beruvchi optimal balandlik diapazoni sifatida belgilandi.

−	 Nishablik. 20°–30° oralig‘idagi ideal chang‘i burchagi asosan Oltin Bel tizmasi va uning atrofidagi 
vodiylarda to‘plangani qayd etildi.

−	 Ekspozitsiya. Shimoliy va shimoliy-sharqiy yonbag‘irlar qorning uzoqroq saqlanishi hamda kamroq 
quyosh nurlanishiga duchor bo‘lishi bilan ajralib turdi. Bu omil xalqaro chang‘i kurortlari loyihalash standartlariga 
to‘liq mos keladi (Flagestad & Hope, 2001).

Hosil qilingan moslik xaritasi mavjud Oltin Bel infratuzilmasi yaqinida joylashgan, taxminan 220 gektar 
uzluksiz yuqori salohiyatli hududni aniqladi. Ushbu joy Toshkent shahridan 30–40 daqiqa masofada joylashgan 
bo‘lib, hafta oxiri va qisqa muddatli dam olish turizmi uchun qulay hisoblanadi.
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1-rasmda Parkent markazidan Oltin Bel yo‘nalishi bo‘ylab cho‘zilgan transport yo‘li, Kumushkon va Xisorak 
aholi punktlari, shuningdek, mehmonxonalar, kottejlar hamda kanat yo‘llari joylashuvi tasvirlangan.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, Oltin Bel atrofidagi relyef va yo‘l tarmog‘i turizm logistikasi nuqtayi nazaridan 
yuqori integratsiya darajasiga ega. Bu esa Parkentni Toshkent–Chorvoq–G‘azalkent tog‘ turizm klasteri tarkibida 
rivojlantirish uchun qulay sharoit yaratadi.

1-rasm. Parkent tumani shimoliy yonbag‘irlari bo‘yicha chang‘i turizmi uchun fazoviy moslik xaritasi.

Parkent tumanidagi “Oltin Bel” chang‘i zonasining ichki (kuchli va zaif tomonlar) hamda tashqi (imkoniyatlar 
va tahdidlar) omillari keltirilgan. Tahlil natijalari ushbu hududning yuqori ekologik moslik va bozor salohiyatiga 
ega ekanini, biroq infratuzilma cheklovlari hamda brendning yetarlicha shakllanmaganligi sababli hali to‘liq 
raqobatbardosh darajaga chiqmaganini ko‘rsatadi.

2-rasm. Parkentning Oltin Bel chang‘i zonasiga oid SWOT tahlilining grafik ko‘rinishi

Chap yuqori kvadrantda joylashgan kuchli tomonlar (yashil) hududning Toshkentga yaqinligi, tabiiy 
manzara va davlat investitsion qo‘llab-quvvatlovini aks ettiradi. O‘ng yuqori kvadrantdagi zaif tomonlar (sariq) 
esa infratuzilma cheklovlari, xavfsizlik inshootlari yetishmasligi va brend tanilmaganligini ko‘rsatadi. Pastki chap 
kvadrantdagi imkoniyatlar (ko‘k) eko- va madaniy turizmni integratsiyalash, mahalliy brendingni rivojlantirish 
orqali iqtisodiy o‘sish salohiyatini bildiradi. Pastki o‘ng kvadrantdagi tahdidlar (qizil) esa raqobat, ekologik bosim 
va iqlim o‘zgarishlariga e’tibor qaratadi.
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Umuman olganda, Parkentning Oltin Bel hududi tabiiy sharoitlar va geografik joylashuv jihatidan yuqori 
salohiyatga ega, ammo infratuzilma va brend boshqaruvi yo‘nalishlarida hali yetarli darajada shakllanmagan. 
Ushbu bosqichdagi holat boshqa yangi rivojlanayotgan tog‘li kurortlar — masalan, Shymbulak (Qozog‘iston) 
yoki Issiqko‘l (Qirg‘iziston) tajribalari bilan o‘xshashlikka ega (Beedie & Hudson, 2003; Nepal & Chipeniuk, 
2005).

Markaziy Osiyodagi yirik tog‘-kurortlar o‘rtasida taqqoslama benchmarking tahlili o‘tkazilib, Parkentning 
Oltin Bel loyihasining mintaqaviy raqobat muhitidagi o‘rni aniqlangan (Pike & Page, 2014; Dwyer & Kim, 
2003). Quyidagi jadvalda beshta mezon bo‘yicha asosiy ko‘rsatkichlar, xususan, kirish imkoniyati, infratuzilma, 
brending, xizmat turlari xilma-xilligi va barqarorlik amaliyotlari keltirilgan.

1-jadval. Markaziy Osiyodagi yirik tog‘-kurortlar o‘rtasida taqqoslama benchmarking

Mezon Amirsoy 
(O‘zbekiston)

Shymbulak 
(Qozog‘iston)

Issiqko‘l 
(Qirg‘iziston)

Zomin 
(O‘zbekiston)

Parkent 
(O’zbekiston)

Kirish 
imkoniyati

Magistral yo‘l, 
asfaltlangan 
kirish

A’lo (Almati 
shahriga yaqin) Mavsumiy yo‘llar O‘rtacha O‘rtacha; yo‘lni 

kengaytirish zarur

Infratuzilma
Yirik 
mehmonxonalar, 
kanat yo‘llar

To‘liq 
shakllangan 
kurort tizimi

O‘rta darajadagi 
turar joylar Cheklangan

Boshlang‘ich 
bosqich; kapsula 
mehmonxonalar

Brending Kuchli, 
zamonaviy brend

Mintaqaviy 
darajada tanilgan

Sog‘lomlashtirish 
va tabiat 
yo‘nalishi

Mahalliy tanilgan
Yangi 
shakllanmoqda; 
brendsiz

Xizmatlar xilma-
xilligi

Chang‘i, spa, 
gastronomiya

Chang‘i, tungi 
hayot

Eko va plyaj 
turizmi

Piyoda sayohat, 
oilaviy dam olish

Chang‘i, eko va agro-
turizm salohiyati

Barqarorlik
Energiya 
tejamkor 
mehmonxonalar

Ekologik 
me’yorlar joriy 
etilgan

Tabiiy 
resurslardan 
foydalanish

Qo‘riqxona bilan 
integratsiya Loyiha bosqichida

Tahlil natijalariga ko‘ra, Amirsoy va Shymbulak mintaqadagi yuqori segmentdagi chang‘i kurortlari sifatida 
ustunlikka ega. Ular xalqaro xizmat darajasi, qulay infratuzilma va brend taniluvchanligi bilan ajralib turadi.

Biroq Parkentning “Oltin Bel” loyihasi o‘ziga xos “tabiatga yo‘naltirilgan sarguzasht markazi” sifatida 
differensiallash imkoniyatiga ega. Ushbu loyiha chang‘i sporti, eko-turizm va mahalliy madaniyatni birlashtirgan 
yangi integratsiyalashgan formatni taklif etishi mumkin.

“Oltin Bel”ning o‘rtacha ko‘lamdagi modeli ekologik barqaror o‘sish va mahalliy hamjamiyat ishtirokini 
kuchaytirish imkonini beradi. Bu jihatlar Parkentni kapitalga tayanadigan yirik mass-turizm loyihalaridan farqlab 
turadi hamda barqaror, jamoaviy ishtirokka asoslangan turizm modeli sifatida shakllanishiga zamin yaratadi 
(Aripova et al., 2021).

X U L O S A
Mazkur tadqiqotda Parkent tumanidagi “Oltin Bel” chang‘i zonasining marketing va rivojlanish salohiyati 

GIS asosidagi fazoviy tahlil hamda mintaqaviy benchmarkingni birlashtirgan integratsiyalashgan yondashuv 
orqali baholandi.

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, Parkent hududi aniq geofizik moslikka ega, xususan, balandlik, nishablik 
va ekspozitsiya ko‘rsatkichlari chang‘i turizmi uchun optimal hisoblanadi. Shuningdek, Toshkent shahriga yaqin 
joylashuvi va kuchli investitsion salohiyati Parkent tumaniga barqaror tog‘ turizmini rivojlantirish uchun katta 
imkoniyat yaratadi.

Parkent tog‘ kompleksi Amirsoy va Shymbulak kabi shakllangan chang‘i kurortlariga raqobatchi emas, balki 
ularni to‘ldiruvchi sifatida rivojlanishi mumkin. Bosqichma-bosqich, inklyuziv va barqaror strategiyani amalga 
oshirish orqali “Oltin Bel” O‘zbekistonda hamda Markaziy Osiyo miqyosida integratsiyalashgan tog‘ turizmi 
brendingining namunaviy modeliga aylanish salohiyatiga ega.

Parkentning “Oltin Bel” hududi tabiiy go‘zallik va strategik joylashuv bilan ta’minlangan bo‘lsa-da, uning 
to‘liq muvaffaqiyati aniq brend siyosati, samarali boshqaruv va barqaror investitsion yondashuvga bog‘liq.
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